209 En quanto à la segunda, de que esta restitucion aya de ser no simplemente bolviendo la cantidad misma, sino es que ha de ser con imputacion en la suerte principal desde el dia de la percepcion, para ir proporcionadamente extinguiendola, ay la seguridad de ra- zon, que resulta de las autoridades siguientes: *Lex si non sortem, ff. de condit. indeb. ibi: Sed si supra legitimum modum solvit, Divus Severus rescripsit (quo iure utimur) repeti quidem non posse, sed sor- ti imputandum; & si postea sortem solvit, sortem quasi indebitam repeti posse, proinde & si ante dos fuerit soluta, usura supra legiti- mum modum soluta, quasi fors indebita repetuntur. Quid si simul solverit? Poterit dici, & tunc repetitionem loci habere, &c. Lex eos, s. si quis autem, C. de usuris, ibi: Sed etsi acceperit, in sortem hoc computare compelletur, &c. Cap. 1. & 2. & cap. conquestus, de usuris.*

210 Don Ioseph Vela *disertat.* 34. num. 40. ibi: *Sed etsi hac sententia vera esset, adhuc apud nos planam foret, redditis ultra iustum pretium acceptos debitori restitui debere, aut in futuros imputari, et tanto magis solvantur, donec illi fuerit satisfactum, &c.*

211 Dom. Larrea *alleg.* 24. num. 5. ibi: *Sed tamen contraria sententia in hoc casu longe verior est, ut quoties nullus, vel irritus census declaratur, qui non convenit pretio iusto à lege taxato, tunc omnes redditus, qui contra iustitiam percepti sunt debent restitui, &c.* Y en el num. 21. refiere la practica, y estilo que ha avido en los Tribunales de mandar, que los reditos que no se devieron llevar, se imputen en la suerte principal para que la extingan, ibi: *Accedit etiam praxis, & stilus nostri Senatus, in quo in pluribus causis gravissimis ita decisum, ut redditus, qui soluti, in eo quod excedunt pretium legitimum, sortem extenuent, &c.* Y en el num. 22. dice, que nunca se ha juzgado lo contrario, ibi: *Tamen in nostro Senatu magno studio, matura deliberatione, & consilio predicta sententia uniformiter lata, ut in casibus similibus nunquam contra nostram opinionem sit iudicatum, &c.* Y concluye en el num. fin. ibi: *Et ideo de iniustitia census, ex quo quidquid redditus ex eo percipitur, videtur restituendum, & sorti imputandum, &c.*

212 El mismo señor D. Iuan de Larrea refiere averse determinado en estos terminos en la *decis.* 42. num. 15. ibi: *Senatus in hac controversia decrevit, censum non censei extinctum quousque pretium conventum integre solveretur, & partem pretij, qua soluta erat in redditibus, quam in sorte principali pro portione cuiusque imputanda, ita ut si redditus, qui tempore venditionis deberentur, essent tertia pars sortis, solutio facta in tertia parte cederet redditibus, &c.*